1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 424|Quinta-feira,28 de abril de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

Edição 424 Quinta-feira, 28 de abril de 2016

PORTARIA Nº 118/2016

EXONERA O SR. WESLEY APARECIDO DA SILVA – MATRÍCULA 429, DO CARGO
COMISSIONADO DE ASSESSOR PARLAMENTAR PARLAMENTAR, PADRÃO CM-05,
CONSTANTE DA RESOLUÇÃO Nº 1.194/2013 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Maurício Tutty, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º - Exonera o Sr. Wesley Aparecido da Silva – Matrícula 429, do cargo

comissionado de Assessor Parlamentar, Padrão CM-05, constante da Resolução Nº 1.194/2013 e dá outras
providências, a partir de 20 de Abril de 2016.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na

data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 20 de Abril de 2016.

MAURÍCIO TUTTY

PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

  Ano 02 - Edição 063                                                                                                                                                                             Terça-feira, 06 de maio de 2014   Ano 04 - Edição 424                                                                                                                                                               Quinta-feira, 28 de abril de 2016

 06 de
novembro de 2015

              Portaria

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 04 Edição 424|Quinta-feira,28 de abril de 2016 |www.cmpa.mg.gov.br

Edição 424 Quinta-feira, 28 de abril de 2016

RESOLUÇÃO Nº 1231 / 2016

DISPÕE SOBRE A SUSPENSÃO DA REVISÃO DO SUBSÍDIO DOS VEREADORES PARA O
ANO DE 2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, no uso

de suas atribuições legais, promulga a seguinte Resolução:

Art. 1º O valor do subsídio dos vereadores, definido pelo artigo 1º da Resolução nº

1.156, de 04 de Setembro de 2012, não sofrerá revisão anual no ano de 2016, mantendo o valor do subsídio conforme
o patamar definido na Resolução nº 1.222, de 28 de abril de 2015.

Art. 2º Ficam revogadas todas as disposições em contrário e, em especial, o artigo 2º

da Resolução nº 1.156, de 04 de Setembro de 2012.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 26 de Abril de 2016.

Maurício Tutty Gilberto Barreiro
PRESIDENTE DA MESA 1º SECRETÁRIO

             Resolução

		2016-04-28T13:11:49-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:05450994630